https://ps.idesg.org.br/processos_de_selecao/ps.html?detail=38.  

3. Todo o processo de correção e atribuição de pontuação foi conduzido em estrita conformidade com as normas estabelecidas no Edital nº 

001/2024, especialmente nos itens 11 e 12 e seus respectivos subitens. 

4. Dos 5.933 (cinco mil, novecentos e trinta e três) candidatos inscritos para a realização da prova em 15 de dezembro de 2024, 

compareceram 5.011 (cinco mil e onze) candidatos, enquanto 922 (novecentos e vinte e dois) não compareceram para a execução das 

provas objetivas, conforme o relatório constante no ANEXO I deste Edital. 

5. Fica divulgada relatório de anulação dos cartões de resposta que não foram devidamente assinados pelos candidatos, conforme 

estabelecido no Edital nº 001/2024, nos itens 12.14 e 12.16, juntamente com a publicação do relatório de resultado preliminar da prova